



JKS Group ApS

Rødkløvervej 2
6950 Ringkøbing
CVR-nr. 21327972

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2022

Klaus Busk Knudsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	12
Koncernens balance pr. 31.12.2021	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	17
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	28
Modervirksomhedens noter	29
Anvendt regnskabspraksis	34

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JKS Group ApS
Rødkløvervej 2
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 21327972
Hjemsted: Ringkøbing-skjern
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Jan Stampe Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.508.486	1.201.023	1.430.428	1.607.564	1.549.924
Bruttoresultat	194.895	155.874	202.340	197.390	190.073
Driftsresultat	29.548	30.038	31.223	34.241	33.182
Resultat af finansielle poster	20.140	(1.405)	(584)	(14.496)	(6.165)
Årets resultat	44.672	17.983	43.131	13.383	24.848
Årets resultat ekskl. minoriteter	41.960	15.177	38.677	6.777	19.467
Balancesum	452.580	469.188	351.781	374.822	372.223
Investeringer i materielle aktiver	3.522	2.458	2.237	1.732	18.568
Egenkapital	177.699	144.054	127.300	101.093	97.447
Egenkapital ekskl. minoriteter	165.759	133.826	118.670	84.974	83.806
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	3.507	2.729	3.316	3.534	3.435
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	12,92	12,98	14,15	12,28	12,26
Nettomargin (%)	2,96	1,50	3,02	0,83	1,60
Egenkapitalforrentning (%)	28,01	12,02	37,98	8,03	25,77
Soliditetsgrad (%)	36,63	28,52	33,73	22,67	22,51

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at besidde aktier i virksomheder og besidde ejendomme.

Koncernens væsentligste aktiviteter består i at levere vikar- og rekrutteringsydelser indenfor en bred vifte af brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning i 2021 endte på 1.508 mio. kr. mod 1.201 mio. kr. i 2020, hvilket er en fremgang på ca. 26%. Koncernen oplever således fortsat at der i høj grad efterspørges bemandingsløsninger med hurtig omstillingsparathed for herved at øge konkurrencekraften i de danske virksomheder. I tillæg søger flere virksomheder ekstern assistance til rekrutteringsopgaverne i et marked præget af høj beskæftigelse og lav arbejdsløshed.

Koncernens resultat for 2021 viser et overskud på ca. 44,7 mio. kr., mens moderselskabets overskud er ca. 42 mio. kr.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende. Endvidere inkluderer årets resultat igen i år en del drifts- & udviklingsomkostninger relateret til opgradering af koncernens IT-infrastruktur, herunder en væsentlig digital satsning for at sikre en effektiv kommunikation med kunder, kandidater og vikarer samt at øge den interne effektivitet og konkurrencekraft.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets omsætning og resultat har udviklet sig som forventet.

Forventet udvikling

Koncernens omsætning har i første del af 2022 udviklet sig positivt. Der budgetteres med, at omsætningen og resultatet for 2022 vil overstige 2021.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens transaktioner foregår primært i danske kroner, mens datterselskabernes transaktioner bl.a. omfatter NOK og SEK. Ledelsen anser ikke valutarisikoen for væsentlig, og der foretages derfor ikke valutakurssikring ligesom der heller ikke er valutaspekulation. Dermed anvendes der ikke finansielle instrumenter.

Miljømæssige forhold

Koncernens aktiviteter har ikke væsentlig miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke væsentlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har valgt ikke at udfærdige politikker for samfundsansvar.

Koncernen har dog udarbejdet skriftlige interne retningslinjer for Code of Conduct, Anti-Corruption og Anti-Bribery, som er kommunikeret ud til alle medarbejdere, og tilgængelige på koncernens intranet sammen med retningslinjer for hvordan medarbejderne lever op til koncernens værdier i øvrigt. Gennem tæt daglig kontakt medarbejderne i mellem, og endvidere en flad ledelsesstruktur monitoreres og samarbejdes der om at overholde disse retningslinjer.

Koncernen er af den opfattelse, at der ikke umiddelbart er behov for at formalisere CSR arbejdet yderligere ud fra følgende begrundelser:

- **Miljøbelastning:** Koncernen har en minimal miljøbelastning, som primært består i elektricitet og varmeforbrug på koncernens kontorer, som alle er lejemaal, hvor det er udlejer der primært har mulighed for at påvirke belastningen. Koncernen forsøger naturligvis altid at udnytte de teknologiske muligheder der er for at mindske forbruget.
- **Menneskerettigheder:** Koncernen driver kun virksomhed i Skandinavien, som efter selskabets opfattelse har ordnede forhold på området, og koncernen overholder naturligvis al lovgivning på området.
- **Diskrimination:** Koncernen ansætter altid uden skelen til køn, alder, nationalitet, religion m.v. – koncernen vurderer alene ud fra kvalifikationer i f.t. de krav kunderne specificerer. Det kan desuden nævnes, at koncernen har en dedikeret afdeling til at rekruttere de rette kvalifikationer direkte fra udlandet, som desuden altid ansættes på samme vilkår som kollegaerne i de virksomheder de udsendes til.
- **Korruption:** Da koncernen alene opererer i Skandinavien som har ry for meget lav korruption, og desuden har udstedt retningslinjer for området Anti Corruption og Code of Conduct, vurderes der ikke at være behov for yderligere initiativer.
- **FN's Verdensmål:** Koncernen har valgt at fokusere indsatsen på mål nr. 4 & 8, henholdsvis "adgang til kvalitetsuddannelse og muligheder for livslang læring" og "vedvarende, inklusiv og bæredygtig økonomisk vækst, fuld og produktiv beskæftigelse, samt anstændigt arbejde for alle". Koncernen har valgt at fokusere på at bidrage til at øge antallet af lærlinge og elever indenfor erhvervsuddannelserne ved at identificere og levere 40 lærlinge til koncernens kunder samt 6 elever internt i selskabet. Herudover har koncernen valgt at fokusere på, at hjælpe seniorer i meningsfulde midlertidige og/eller faste jobs, som tilpasses den enkeltes behov og muligheder.

Det bør også nævnes at koncernen er medlem af Vikarbranchen under Dansk Industri. Vikarbranchen sikrer at medlemmerne lever op til etiske retningslinjer og overholder gældende lovgivning og overenskomster, ved at medlemmerne løbende lader sig kontrollere af en ekstern revisor. Dette giver en sikkerhed for kunderne, for at koncernen er en ordentlig samarbejdspartner, som sikrer at medarbejderne/vikarerne får samme løn og vilkår som fastansatte i et tilsvarende job.

I forhold til samfundsansvar i øvrigt kan nævnes, at koncernen har tegnet en lang række lokale sponsorater i diverse idrætsforeninger og netværk, ligesom koncernen er bidragsyder til f.eks. Kræftens Bekæmpelse og Skills Danmark, alt dette for at tage et socialt ansvar.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

I koncernen er JKS A/S omfattet af reglerne om opstilling af mål og politikker for det underrepræsenterede køn. Øvrige selskaber er ikke omfattet af reglerne og har derfor ikke opstillet mål og politikker.

Koncernen tror på, at mangfoldighed blandt medarbejdere – herunder en ligelig fordeling af kønnene – bidrager positivt til arbejdsmiljøet og kan medvirke til at styrke koncernens udvikling og konkurrenceevne. Alle medarbejdere skal opleve, at kulturen er åben og fordomsfri, og at den enkelte kan anvende sine evner og udnytte sit potentiale, uanset baggrund og køn. I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der gerne skal være både mandlige og kvindelige kandidater.

I JKS A/S er målsætningen, at 20% af bestyrelsesmedlemmerne og 40% af øvrige ledelsesniveauer skal være besat af det underrepræsenterede køn. Øvrige ledelsesniveauer omfatter direktion, regionschefer og afdelingschefer.

Status ved udgangen af 2021 er, at 17% af JKS A/S's bestyrelse er kvinder. På øvrige ledelsesniveauer er ca. 67% af stillingerne besat af kvinder.

I koncernen ansættes og forfremmes som hidtil ledere under den præmis, at den bedst egnede altid vælges uanset køn. Samme præmis er gældende ved udvælgelse af bestyrelsesmedlemmer.

Redegørelse for politik for dataetik

I 2021 har koncernen formuleret en politik for dataetik med det formål at beskrive koncernens tilgang til dataetik og måden, hvorpå den er styrende for vores overordnede arbejde med indhentning og behandling af data. For koncernen handler dataetik om meget mere end at efterleve den gældende lovgivning. Dataetik har at gøre med den måde, vi behandler data på med respekt og indebærer overvejelser vedrørende etisk indhentning og behandling af data, hvilket vi udfolder nærmere i vores dataetik politik. Politikken beskriver, hvordan koncernen indsamler data, behandler data og sikrer beskyttelse af dataene og ikke mindst dataejerens rettigheder. Koncernen deler desuden ikke data med eller køber data af tredjeparter. Koncernen arbejder primært med personoplysninger og driftsdata, der kan relateres til databeskyttelsesforordningen og omfattes af koncernens privatlivspolitik. For koncernen er der en tæt sammenhæng mellem dataetik og EU's databeskyttelsesforordning, men vi erkender, at dataetik ikke begrænser sig til databeskyttelsesforordningen. Politikken omfatter alle koncernens juridiske enheder.

Link til politik www.jks.dk/politik-om-dataetik

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.508.486	1.201.023
Produktionsomkostninger		(1.313.591)	(1.045.149)
Bruttoresultat		194.895	155.874
Distributionsomkostninger		(15.706)	(13.037)
Administrationsomkostninger	3	(152.868)	(117.037)
Andre driftsindtægter	6	3.227	4.238
Driftsresultat		29.548	30.038
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(733)	(3.808)
Indtægter af andre finansielle aktiver		32.771	0
Andre finansielle indtægter	7	1.320	1.783
Andre finansielle omkostninger	8	(13.951)	(3.188)
Resultat før skat		48.955	24.825
Skat af årets resultat	9	(4.283)	(6.842)
Årets resultat	10	44.672	17.983

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	12	6.918	0
Erhvervede immaterielle aktiver		329	885
Goodwill		1.882	2.273
Udviklingsprojekter under udførelse	12	3.502	13.337
Immaterielle aktiver	11	12.631	16.495
Grunde og bygninger		5.213	17.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.311	4.550
Indretning af lejede lokaler		236	127
Materielle aktiver	13	10.760	22.137
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.302	4.034
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.731	5.769
Deposita		306	0
Andre tilgodehavender		923	2.450
Finansielle aktiver	14	11.262	12.253
Anlægsaktiver		34.653	50.885

Råvarer og hjælpematerialer		1.801	1.364
Varebeholdninger		1.801	1.364
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		343.763	267.052
Igangværende arbejder for fremmed regning		29.869	4.138
Andre tilgodehavender		6.333	5.769
Tilgodehavende skat		2.345	0
Periodeafgrænsningsposter	15	4.365	3.331
Tilgodehavender		386.675	280.290
<hr/>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.138	16.902
Værdipapirer og kapitalandele		14.138	16.902
<hr/>			
Likvide beholdninger		15.313	119.747
<hr/>			
Omsætningsaktiver		417.927	418.303
<hr/>			
Aktiver		452.580	469.188
<hr/>			

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for valutakursreguleringer		(27)	0
Overført overskud eller underskud		165.486	133.526
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		165.759	133.826
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		11.940	10.228
Egenkapital		177.699	144.054
Udskudt skat	16	3.810	3.405
Hensatte forpligtelser		3.810	3.405
Leasingforpligtelser		0	331
Anden gæld	17	30.023	82.800
Langfristede gældsforpligtelser	18	30.023	83.131
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	2.029	1.187
Bankgæld		34.747	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.066	3.649
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		567	564
Skyldig skat		0	2.755
Anden gæld	19	199.639	230.441
Kortfristede gældsforpligtelser		241.048	238.598
Gældsforpligtelser		271.071	321.729
Passiver		452.580	469.188
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Dagsværdioplysninger	21		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	22		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23		
Transaktioner med nærtstående parter	24		
Dattervirksomheder	25		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.
Egenkapital primo	300	0	133.526	0	133.826
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(10.000)	(10.000)
Valutakursreguleringer	0	(27)	0	0	(27)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	31.960	10.000	41.960
Egenkapital ultimo	300	(27)	165.486	0	165.759

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.228	144.054
Udbetalt ordinært udbytte	(1.200)	(1.200)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(10.000)
Valutakursreguleringer	(3)	(30)
Øvrige egenkapitalposter	203	203
Årets resultat	2.712	44.672
Egenkapital ultimo	11.940	177.699

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		29.548	30.038
Af- og nedskrivninger		11.205	2.453
Ændringer i arbejdskapital	20	(134.859)	18.607
Pengestrømme vedrørende primær drift		(94.106)	51.098
Modtagne finansielle indtægter		1.212	933
Betalte finansielle omkostninger		(2.213)	(2.129)
Refunderet/(betalt) skat		(8.978)	(4.293)
Pengestrømme vedrørende drift		(104.085)	45.609
Køb mv. af immaterielle aktiver		(6.260)	(4.530)
Salg af immaterielle aktiver		300	0
Køb mv. af materielle aktiver		(3.522)	(2.458)
Salg af materielle aktiver		13.518	958
Køb af finansielle aktiver		(1.268)	(17.739)
Salg af finansielle aktiver		1.527	1.826
Modtagne udbytter		32.771	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(8.866)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		28.200	(21.943)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(75.885)	23.666
Optagelse af lån		1.418	49.511
Afdrag på lån mv.		(53.725)	(462)
Udbetalt udbytte		(11.200)	(1.200)
Ændring i kortfristet gæld til banker		34.745	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(28.762)	47.849
Ændring i likvider		(104.647)	71.515

Likvider primo	119.747	48.457
Valutakursreguleringer af likvider	213	(225)
Likvider ultimo	15.313	119.747

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	15.313	119.747
Likvider ultimo	15.313	119.747

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Vikar- og rekrutteringsydelse	1.459.699	1.171.115
Pleje og praktisk bistand mv.	48.787	29.908
Geografiske markeder i alt	1.508.486	1.201.023

Ca. 5% af koncernens omsætning kommer fra udlandet.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	638	644
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	8	86
Skatterådgivning	147	96
Andre ydelser	73	79
	866	905

Oversigten ovenfor omfatter honorar til Deloitte inkl. honorar i udenlandske datterselskaber.

4 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	1.269.936	1.006.664
Pensioner	86.836	71.373
Andre omkostninger til social sikring	34.856	24.996
Andre personaleomkostninger	1.279	268
	1.392.907	1.103.301
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3.507	2.729

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til ÅRL § 98B stk. 3.

5 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	622	646
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	9.022	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.750	1.672
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(189)	135
	11.205	2.453

6 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter modtagne COVID-19 kompensationsordninger i Danmark og udlandet.

7 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Dagsværdireguleringer	108	850
Øvrige finansielle indtægter	1.212	933
	1.320	1.783

8 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.999	2.128
Dagsværdireguleringer	11.738	0
Øvrige finansielle omkostninger	214	1.060
	13.951	3.188

9 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.757	5.968
Ændring af udskudt skat	405	874
Regulering vedrørende tidligere år	121	0
	4.283	6.842

10 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	10.000	0
Overført resultat	31.960	15.177
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.712	2.806
	44.672	17.983

11 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	0	2.139	8.505	13.337
Overførsler	7.001	0	0	(7.001)
Tilgange	0	72	0	6.188
Afgange	0	(500)	0	0
Kostpris ultimo	7.001	1.711	8.505	12.524
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.254)	(6.232)	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(9.022)
Årets afskrivninger	(83)	(148)	(391)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	20	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(83)	(1.382)	(6.623)	(9.022)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.918	329	1.882	3.502

12 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedr. tilpasning af nye IT-løsninger, som forventes at bidrage med effektivisering af koncernens processer.

13 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	18.811	9.935	838
Tilgange	15	3.296	211
Afgange	(12.566)	(1.746)	(15)
Kostpris ultimo	6.260	11.485	1.034
Af- og nedskrivninger primo	(1.351)	(5.385)	(711)
Årets afskrivninger	(241)	(1.422)	(87)
Tilbageførsel ved afgange	545	633	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.047)	(6.174)	(798)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.213	5.311	236
Ikke-ejede aktiver	0	2.367	0

14 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	10.000	5.769	0	2.450
Tilgange	0	962	306	0
Afgange	0	0	0	(1.527)
Kostpris ultimo	10.000	6.731	306	923
Nedskrivninger primo	(5.966)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(923)	0	0	0
Andel af årets resultat	191	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(6.698)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.302	6.731	306	923

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Job Vision A/S	Aalborg	33,33

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der er afholdt senest på balancedagen, men som vedrører det efterfølgende år. Omkostningerne omfatter bl.a. annoncer, sponsorering, abonnementer og forsikring mv.

16 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Primo	3.405	2.531
Indregnet i resultatopgørelsen	405	874
Ultimo	3.810	3.405

17 Anden gæld (langfristet)

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	30.023	82.800
	30.023	82.800

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Leasingforpligtelser	2.029	1.187	0	0
Anden gæld	0	0	30.023	30.023
	2.029	1.187	30.023	30.023

19 Anden gæld (kortfristet)

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Moms og afgifter	39.358	32.747
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	74.629	123.002
Feriepengeforpligtelser	76.281	65.856
Anden gæld i øvrigt	9.371	8.836
	199.639	230.441

20 Ændring i arbejdskapital

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(437)	(198)
Ændring i tilgodehavender	(104.040)	(30.246)
Ændring i leverandørgæld mv.	(30.382)	49.051
	(134.859)	18.607

21 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.
Dagsværdi ultimo	14.138
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(9.409)

22 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.024	9.562

Koncernen har udover leje- og leasingkontrakter indgået andre kontrakter, som i uopsigelighedsperioden beløber sig til 990 t.kr.

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er virksomhedspant på 49,9 mio. kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, goodwill, inventar og varebeholdninger. Den regnskbsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 316.068 t.kr.

24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

25 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JKS A/S	Ringkøbing	A/S	90,00
Privatplejen, Aalborg ApS	Aalborg	ApS	50,00
Privatplejen Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	50,00
Privatplejen Silkeborg ApS	Aalborg	ApS	50,00
Assistance HR Partners A/S	København	A/S	100,00
JKS Sverige AB	Sverige	AB	100,00
JKS Norge AS	Norge	AS	90,00

Privatplejen, Aalborg ApS, Privatplejen Esbjerg ApS og Privatplejen Silkeborg ApS.

Ejerandelene udgør 50%. Bestemmelser i ejaftalen i relation til afgivelse af stemmer medfører, at JKS Group ApS har bestemmende indflydelse over selskaberne.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	2	463	463
Bruttoresultat		463	463
Distributionsomkostninger		(111)	(196)
Administrationsomkostninger		(3.239)	(4.146)
Driftsresultat		(2.887)	(3.879)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.241	21.190
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(733)	(3.808)
Indtægter af andre finansielle aktiver		32.771	0
Andre finansielle indtægter	5	355	1.227
Andre finansielle omkostninger	6	(11.803)	(48)
Resultat før skat		38.944	14.682
Skat af årets resultat	7	3.016	495
Årets resultat	8	41.960	15.177

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		239	728
Immaterielle aktiver	9	239	728
Grunde og bygninger		5.213	17.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.100	1.419
Materielle aktiver	10	6.313	18.879
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		86.858	76.444
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.302	4.034
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.731	5.769
Andre tilgodehavender		500	2.000
Finansielle aktiver	11	97.391	88.247
Anlægsaktiver		103.943	107.854
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.970	11.014
Andre tilgodehavender		199	1.597
Tilgodehavende skat		8.531	0
Tilgodehavender		47.700	12.611
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.138	16.902
Værdipapirer og kapitalandele		14.138	16.902
Likvide beholdninger		1.415	423
Omsætningsaktiver		63.253	29.936
Aktiver		167.196	137.790

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		66.607	56.926
Overført overskud eller underskud		98.852	76.600
Egenkapital		165.759	133.826
Udskudt skat	12	46	63
Hensatte forpligtelser		46	63
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	440	553
Bankgæld		0	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	59
Gæld til tilknyttede virksomheder		4	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		567	564
Skyldig skat		0	1.620
Anden gæld	14	380	1.103
Kortfristede gældsforpligtelser		1.391	3.901
Gældsforpligtelser		1.391	3.901
Passiver		167.196	137.790
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Dagsværdioplysninger	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	300	56.926	76.600	0	133.826
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(10.000)	(10.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(27)	0	0	(27)
Årets resultat	0	9.708	22.252	10.000	41.960
Egenkapital ultimo	300	66.607	98.852	0	165.759

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Nettoomsætning vedrører lejeindtægter i Danmark.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	2.131	2.560
Pensioner	20	19
Andre omkostninger til social sikring	0	19
	2.151	2.598
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til ÅRL § 98B stk. 3.

4 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	9	14
Afskrivninger på materielle aktiver	635	700
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(171)	146
	473	860

5 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	180	249
Renteindtægter i øvrigt	67	127
Dagsværdireguleringer	108	850
Øvrige finansielle indtægter	0	1
	355	1.227

6 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	48	38
Dagsværdireguleringer	11.738	0
Øvrige finansielle omkostninger	17	10
	11.803	48

7 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(3.120)	(475)
Ændring af udskudt skat	(17)	(20)
Regulering vedrørende tidligere år	121	0
	(3.016)	(495)

8 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	10.000	0
Overført resultat	31.960	15.177
	41.960	15.177

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	750
Afgange	(500)
Kostpris ultimo	250
Af- og nedskrivninger primo	(22)
Årets afskrivninger	(9)
Tilbageførsel ved afgange	20
Af- og nedskrivninger ultimo	(11)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	239

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	18.811	1.613
Tilgange	15	562
Afgange	(12.566)	(775)
Kostpris ultimo	6.260	1.400
Af- og nedskrivninger primo	(1.351)	(194)
Årets afskrivninger	(241)	(394)
Tilbageførsel ved afgang	545	288
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.047)	(300)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.213	1.100
Ikke-ejede aktiver	0	516

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	2.752	10.000	5.769	2.000
Tilgange	0	0	962	0
Afgange	0	0	0	(1.500)
Kostpris ultimo	2.752	10.000	6.731	500
Opskrivninger primo	73.692	0	0	0
Valutakursreguleringer	(27)	0	0	0
Andel af årets resultat	21.241	0	0	0
Udbytte	(10.800)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	84.106	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	(5.966)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(923)	0	0
Andel af årets resultat	0	191	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(6.698)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	86.858	3.302	6.731	500

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Job Vision A/S	Aalborg	A/S	33,33

12 Udskudt skat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	63	83
Indregnet i resultatopgørelsen	(17)	(20)
Ultimo	46	63

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.
Leasingforpligtelser	440	553
	440	553

14 Anden gæld (kortfristet)

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	124	850
Feriepengeforpligtelser	203	203
Anden gæld i øvrigt	53	50
	380	1.103

15 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.
Dagsværdi ultimo	14.138
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(9.409)

16 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for JKS A/S's eventuelle bankgæld. Bankgælden i JKS A/S udgør 34.747 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jan Stampe Nielsen, Irma Pedersens Gade 99, 9.1, 8000 Aarhus C ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
